

# Steeltec A/S

Strømmen 6  
9400 Nørresundby

Årsrapport  
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/06/2021**

---

**Brian Nielsen**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Steeltec A/S Strømmen 6 9400 Nørresundby
	CVR-nr: 34723613 Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S Torvet 6 9400 Nøresundby DK Danmark
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1 9000 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014142335

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Steeltec A/S indgår i Steeltec gruppen som er en af Europas førende producenter af specialblankstål. I Nørresundby arbejder Steeltec A/S med salg af lange produkter indenfor produktområdet blankstål og valset stangstål, samt med handel af dele af koncernens øvrige produktprogram indenfor lange produkter. Produkterne afsættes såvel på hovedmarkedet i Danmark som på udvalgte eksportmarkeder.

## Markeder

Efterspørgslen efter stål er i høj grad påvirket af de internationale markedsvilkår. Det danske marked er præget af en del underleverandører til industrien, hvor 2020 har været mærket af stor tilbagegang grundet Covid-19 pandemien. Mange kunder har haft meget lille ordre indgang og flere har ligesom Steeltec, været tvunget til medarbejder reduceringer.

Konkurrencen på det danske marked var grundet det lave aktivitets niveau ikke så intensivt som normalt. Priserne forblev i de første 9 måneder på et lavt niveau, hvor der i 4. kvartal kom prisstigninger samtidig med en øget aktivitet i den tyske bilindustri.

## Særlige poster i regnskabet

Der er pr. 31. december 2020 indregnet udskudt skatteaktiv med samlet 1,7 mio. kr., som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Udnyttelsen heraf er forbundet med naturlig usikkerhed, men er vurderet på baggrund af et forsigtigt skøn over den forventede indtjening i perioden 2021-2025.

## Årets resultat

Selskabets resultat for 2020 udgør et overskud før skat på 1,4 mio.kr., hvilket må betegnes som acceptabelt.

## Kapitalberedskab

Steeltec A/S er velkonsolideret. Selskabets soliditetsgrad udgør 96,2 % (2019: 87,8 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2020 på tkr. 63.716 (2019: 62.300). Selskabets finansielle beredskab udgør mio. kr. 53,2 ved udgangen af regnskabsåret, svarende til selskabets indestående i koncernens Cash Pool. Der henvises dog til note 4 omkring usikkerhed vedrørende værdiansættelse af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

## Forventninger til fremtiden

Steeltec i Danmark udbyder et stort program af blankstål og specialstål til det danske marked, og arbejder videre på at udvikle logistikløsninger direkte fra produktionsenheder i Steeltec gruppen. Dette vil sikre en fortsat høj fleksibilitet samt bevare forsyningssikkerheden til vores kunder.

En væsentlig andel af salget hos Steeltec A/S ligger i området til underleverandører, og der forventes en fortsat vækst hos denne kundegruppe idet der er væsentlige aktiviteter for at øge eksportandelen hos de pågældende kunder.

Steeltec A/S vil fokusere på markedet i Danmark og Norge og skabe øget synlighed hos de eksisterende kunder gennem nærhed til kunderne. De store varelagre med det bredeste vareprogram i Norden i Premium kvalitet, logistiske løsninger som løbende forbedres så de modsvarer kundernes krav, samt en langsigtet fokusering på specialstålsløsninger forventes at give en positiv udvikling for virksomheden i de kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>5.879.000</b>	<b>6.256.000</b>
Personaleomkostninger	1	-4.776.000	-4.420.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-101.000	-391.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.002.000</b>	<b>1.445.000</b>
Andre finansielle indtægter	2	526.000	517.000
Øvrige finansielle omkostninger		-112.000	-77.000
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>1.416.000</b>	<b>1.885.000</b>
Skat af årets resultat	3	0	-1.300.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.416.000</b>	<b>585.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		1.416.000	585.000
<b>I alt</b>		<b>1.416.000</b>	<b>585.000</b>

## Balance 31. december 2020

### Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.000	276.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>175.000</b>	<b>276.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>175.000</b>	<b>276.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.091.000	6.755.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>2.091.000</b>	<b>6.755.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.865.000	6.046.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		55.835.000	53.794.000
Udsudte skatteaktiver		1.700.000	1.700.000
Tilgodehavende skat		0	1.000
Andre tilgodehavender		106.000	135.000
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4</b>	<b>62.506.000</b>	<b>61.676.000</b>
Likvide beholdninger		1.489.000	2.267.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>66.086.000</b>	<b>70.698.000</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>66.261.000</b>	<b>70.974.000</b>

## Balance 31. december 2020

### Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Registreret kapital mv.		50.000.000	50.000.000
Overført resultat		13.716.000	12.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>63.716.000</b>	<b>62.300.000</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		430.000	148.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>430.000</b>	<b>148.000</b>
Gæld til banker			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		358.000	494.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		112.000	6.896.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.645.000	1.136.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.115.000</b>	<b>8.526.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.545.000</b>	<b>8.674.000</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>66.261.000</b>	<b>70.974.000</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000.000	12.300.000	62.300.000
Årets resultat		1.416.000	1.416.000
Egenkapital, ultimo	50.000.000	13.716.000	63.716.000

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
Løn og gager	4.340	3.925
Pensionsbidrag	394	435
Andre omkostninger til social sikring	42	60
	<b>4.776</b>	<b>4.420</b>

### 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter vedrørende tilknyttede virksomheder udgør samlet tkr. 526 for 2020 mod tkr. 517 sidste år.

### 3. Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	1.300
	<b>0</b>	<b>1.300</b>

Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på ca. 3,7 mio. kr. pr. 31. december 2020, som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke med overvejende sandsynlighed kan udnyttes fuldt ud inden for de kommende 5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv kun delvis regnskabsmæssigt aktiveret med en skønnet værdi på 1,7 mio. kr. pr. 31. december 2020. I sagens natur er der usikkerhed knyttet til den forventede fremtidige indtjening. Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør herefter 2,0 mio. kr. pr. 31. december 2020.

#### 4. Tilgodehavender i alt

##### Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Steeltec A/S har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på samlet tkr. 55.835 pr. 31. december 2020, hvoraf tkr. 53.221 er indestående i Swiss Steel AG-koncernens cash-pool ordning.

Steeltec A/S indgår i Swiss Steel AG-koncernen, hvor der på koncernniveau er foretaget en vurdering af forudsætningen om fortsat drift (going concern). Koncernledelsen i Swiss Steel Holding AG har vurderet, at koncernens finansiering er på plads og tilstrækkelig frem til minimum 31. december 2021. På koncernniveau er der dog identificeret en række forhold og risici, der medfører væsentlig usikkerhed vedrørende forudsætningen om fortsat drift. Steeltec A/S har ikke stillet sikkerhed for eller påtaget sig kautionsforpligtelser vedrørende Swiss Steel AG-koncernens cash-pool ordning.

Da værdiansættelsen af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, herunder indestående i koncernens cash-pool ordning, er tæt forbundet til vurderingen af forudsætningen om fortsat drift for Swiss Steel AG-koncernen, er det ledelsen i Steeltec A/S' vurdering, at der er væsentlig usikkerhed i forhold til værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2020. Med den nuværende situation er det ledelsen i Steeltec A/S' vurdering, at der ikke er behov for nedskrivninger på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2020.

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 108 tkr. pr. 31 december 2020.

#### 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Indestående på sikringskonto udgør 199 tkr. som er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

#### 7. Oplysning om ejerskab

##### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskabet for:

Swiss Steel Holding AG  
Landenbergstrasse 11  
CH-6005 Lucerne  
Schweiz

#### 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2020

7